
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №16 

ПРИКАЗ

От 29.08.2022 №38/4

«О создании бракеражной комиссии 
по приему поступающих продуктов питания 
на 2022-2023 учебный год»

В соответствии с Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. №16 утверждены 
санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4,3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVIOD-19)», Постановлением главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г. № 
32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», Постановлением главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. № 
28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», с Федеральным законом № 52-ФЗ 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30 марта 
1999г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии.

2. Назначить с 01.09.2022г. на весь 2022-2023 учебный год бракеражную 
комиссию по приему поступающих продуктов питания в следующем 
составе:

—  завхоз -  Полякова Л.М. - ежедневно;



—  медсестра Клочко А. Н. — ежедневно;
—  повар -  Талызина Н. А. (Молева Т. А.) — (в зависимости от смены) 

ежедневно.

3. Членам комиссии ежедневно следить за качеством поступающих 
продуктов, результаты фиксировать в бракеражном журнале 
поступающих продуктов.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ Н.С. Лебедева

С приказом ознакомлены:


